ФЕДЕРАЛЬНАЯ
АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ
Федеральной антимонопольной службы

по Курской области

ул. Марата, 9, г. Курск, 305000
тел. (4712) 70-08-15, факс (4712) 70-87-02

e-mail: to46@fas.gov.ru

15.07.2024 № КЛ/2792/24

Н а  № ОТ

Г н

Председателю комитета по управлению
муниципальным имуществом города Курска

305004, Курская область, город Курск, ул.
Ленина, д.69

kumi@kurskadmin.ru

Генеральному директору ООО «МПК-
ТАтг'Ъ'тлтллч

305044, Курская область, город Курск, ул
Ухтомского, зд. 34, кв.2

АО «Сбербанк - АСТ»

nfo@ sb erb ank-ast. ru

Р Е Ш Е Н И Е
Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы по Курской области

по делу №046/10/18Л-358/2024

Резолютивная часть решения оглашена 11 апреля 2024 года
Решение в полном объеме изготовлено 15 апреля 2024 года г. Курск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Курской области по
рассмотрению жалобы на нарушения процедуры торгов, в порядке, предусмотренном ст. 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 №135-Ф3 «О защите конкуренции», в составе:

Председатель Комиссии:
-  Курского УФАС России;

Члены комиссии:
-  Курского УФАС

России;
-  Курского

УФАС России;
рассмотрев дело посредством видеоконференцсвязи по ссылке конференции:

https://fas3.tconf.rt.ш/с/3251252017, возбужденное по жалобе ООО «МПК-Курский» на действия
организатора торгов — Комитета по управлению муниципальным имуществом города Курска при
организации и проведении электронного аукциона №21000016220000000140 на право заключения
договора аренды земельных участков, зарегистрированных на праве собственности за
муниципальным образованием «Город Курск», государственная собственность на которые не
разграничена, в отсутствии представителей организатора торгов и заявителя, надлежащим образом
извещенных о времени и месте рассмотрения дела,

2024-3452

mailto:to46@fas.gov.ru
mailto:kumi@kurskadmin.ru
https://fas3.tconf.rt.%d1%88/%d1%81/3251252017

УСТАНОВИЛА:

В Курское УФАС России 02.07.2024 поступила жалоба ООО «МПК-Курский» на действия
(бездействие) организатора электронного аукциона — Комитета по управлению муниципальным
имуществом города Курска при проведении электронного аукциона №21000016220000000140 на
право заключения договора аренды земельных участков, зарегистрированных на праве
собственности за муниципальным образованием «Город Курск», государственная собственность на
которые не разграничена.

Данная жалоба в порядке статьи 18.1 ФЗ «О защите конкуренции» принята Курским УФАС
России к рассмотрению.

Рассмотрение жалобы назначено на 11.07.2024 в 16 часов 00 минут.
09.07.2024 (вх. №4236-ЭП/24) до момента начала рассмотрения жалобы в Курское УФАС

России поступило заявление ООО «МПК-Курский» об отзыве жалобы на действия организатора
торгов — Комитета по управлению муниципальным имуществом города Курска при проведении
электронного аукциона №21000016220000000140.

Согласно ч.24 ст. 18.1 ФЗ «О защите конкуренции» заявитель вправе отозвать жалобу до
принятия решения по существу жалобы. Заявитель, отозвавший поданную им жалобу, не вправе
подать повторно жалобу на те же действия (бездействие) организатора торгов, оператора
электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии.

При таких обстоятельствах у Комиссии отсутствуют правовые основания для рассмотрения
указанной жалобы.

На основании изложенного, руководствуясь ч.24 ст. 18.1 ФЗ «О защите конкуренции»,
Комиссия

РЕШИЛА:

Производство по делу №046/10/18.1-358/2024 прекратить.
Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня его

принятия.

Председатель комиссии

Члены комиссии:

Исп.Колесников А.О.
тел.8 (4712)70-08-14

2024-3452